
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

25.03.2014 ТУГОСЭД-26-01-04-187 

Юб утверждении списка ^ 
пунктов проведения экзаменов 
для проведения 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования на территории 
Пермского края в 2014 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25 декабря 2013 г. №1394, и по согласованию с Государственной 
экзаменационной комиссией Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый список пунктов проведения экзаменов для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на территории Пермского края 
в 2014 году (далее - ППЭ). 

2. Региональному центру обработки информации, органам управления 
образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края 
при организации государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования руководствоваться данным 
приказом. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра, 
начальника управления общего образования и воспитания детей Министерства 
образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову. 

Министр Lfr/^^ Р.А.Кассина 

СЭД-26-01-04-187 25.03.2014 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Министерства образования 
и науки Пермского края 
от № 

СПИСОК 
ППЭ для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на 
территории Пермского края в 2014 году 

Наименование 
муниципального 

района 
(городского округа) 

Александровский 
муниципальный 
район 

Александровск и й 
муниципальный 
район 

Александровский 
муниципальный 
район 

Бардымский 
муниципальн ый 
район 

Бардымский 
муниципальный 
район 

Бардымский 
муниципальный 
район 

Большесосновский 
муниципальный 
район 

Большесосновский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 

Код 
ППЭ 

930 

931 

2150 

58 

137 

59 

60 

139 

61 

Наименование ППЭ 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Базовая школа с филиалами Средняя 
общеобразовательная школа № 1" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
33" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 
8 имени А.П.Чехова" 

МБОУ "Бардымская СОШ № 2'' 

МБОУ "Бардымская гимназия" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Березовская средняя 
общеобразовательная школа № 2" 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Большесосновская средняя 
общеобразовательная школа"" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Черновская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное автономное 

Адрес ППЭ 

618320, 

г. Александровск, ул. 
Кирова, 39 

618340, 

г. Александровск, 

п. Яйва, ул. 6 
Пятилетки, 23 

618334, 

г. Александровск, 

п. Всеволодо-Вильва, 
ул. лоскутова, 8 

618150, 

с.Барда, 

ул. Советская, 19а 

618150, 

с.Барда, ул.Лесная, 24 

617570, 

с. Березовка, 

ул. Октябрьская, 33 

617080, 

с. Б-Соснова, ул. 
Ленина, 25 А 

617090, 

с. Черновское, 

ул. Октябрьская, 52 

617120, 



муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

г. Кудымкар 

г. Кудымкар 

г. Пермь 

г. Пермь 

140 

3659 

3660 

3662 

3670 

3673 

6101 

6102 

203 

217 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
1» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Верещагинская средняя 
общеобразовательная школа № 121 

Верещагинское муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2» 

Верещагинское муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Зюкайская средняя общеобразовательная 
школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сепычевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
оздоровительное образовательное 
учреждение для детей, нуждающихся в 
длительном лечении «Верещагинская 
общеобразовательная санаторная школа-
интернат» 

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1" 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение" Средняя 
общеобразовательная школа № 2" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
25» г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
59» г. Перми 

Верещагино, 

ул. Ленина,!5а 

617120, 

Верещагино, 

ул.Железнодорожная, 
25 

617120, 

Верещагино, 

ул. Ленина, 27 

617120, 

Верещагино, 

ул.Коммунистическая, 
56 

617102, 

Верещагино, 

п. Зюкайка, 

ул. Первомайская, 39 

617113, 

Верещагино, 

с. Сепыч, ул. Ленина, 
12 

617120, 

г. Верещагино, 

ул. Пролетарская, 45 

619000, 

г. Кудымкар, 

ул. Лихачева, 25 

619000, 

г.Кудымкар, 
у л. Гагарина,9 

614081, 

Пермь, ул. Голева, 8 

614097, 

Пермь, пр. Парковый, 
8а 



г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

221 

222 

308 

309 

310 

333 

336 

411 

412 

450 

486 

109 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
111» г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
120» г. Перми 

МАОУ'Лицей № 8 " 

МАОУ "СОШ № 108" 

МАОУ "СОШ № 140" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательное школа № 
102 с углубленным изучением отдельных 
предметов" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение "СОШ 
№ 109" 

МАОУ " Средняя общеобразовательная 
школа №64"г.Перми 

МАОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 83" г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 27" г. 
Перми 

МАОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 119"г.Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №6 
г. Перми 

614067, 

Пермь, ул. 
Лепешинской, 43 

614087, 

Пермь, ул. Рабочая, 13 

614088, 

Пермь, ул.Леонова, 
62а 

614065, 

Пермь, ул. 
Нефтяников, 54 

614022, 

Пермь, ул. 
Л.Толстого, 12 

614036, 

Пермь, ул. Мира, 92 

614095, 

Пермь, ул. Мира, 4 

614042, 

Пермь, ул. 
Ласьвинская, 64а 

614109, 

Пермь, ул. 
Волгодонская, 20а 

614113, 

Пермь, ул. Шишкина, 
18 

614113, 

Пермь, ул. Липатова, 
2 

614068, 

Пермь, ул. 
Большевистская, 174 



г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

514 

516 

563 

568 

110 

617 

618 

619 

620 

622 

705 

708 

723 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2 
с углубленным изучением предметов 
гуманитарного профиля" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
28" г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №17" г. Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№21" г. Пермь 

МАОУ СОШ № 43 г.Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
47" г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 7"г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 5"г.Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
133" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
116"г.Перми 

МАОУ "СОШ № 37" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 79" г. Перми 

МАОУ "СОШ №24" г.Перми 

614000, 

Пермь, ул. Советская, 
33 

614000, 

г. Пермь, 
ул.Луначарского, 4 

614000, 

Пермь, ул. Ленина, 31 

614000, 

Пермь, ул. Сибирская, 
23 

614077, 

г.Пермь, б.Гагарина, 
75а 

614014, 

Пермь, ул. Восстания, 
10 

614056, 

Пермь, ул. Целинная, 
296 

614070, 

Пермь, ул. Ким, 90 

614077, 

г. Пермь, ул. 
Гайдара, 13 

614070, 

Пермь, ул. 
Техническая, 10 

614030, 

Пермь, ул. 
Кабельщиков, 21 

614026, 

Пермь, ул. Томская, 
30 

614112, 

г. Пермь, ул. Репина, 



г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г.Березники 

г.Березники 

г.Березники 

г.Березники 

725 

801 

802 

825 

826 

828 

829 

841 

2257 

2258 

2260 

2264 

МАОУ "Лицей № 5"г. Перми 

МАОУ '' Средняя общеобразовательная 
школа № 9 им.А.С.Пушкина с 
углубленным изучением предметов 
физико-математического цикла'' 

МАОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 22 с углубленным изучением 
иностранных языков" 

МАОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 82" 

МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 4 2 " 

МАОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 93" 

МАОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 7 6 " 

МАОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 4 1 " 

МБОУ "СОШ № 2 " 

МАОУ "СОШ № 3 " 

МБОУ " С О Ш № 5 " 

МБОУ "Гимназия № 9" 

67а 

614104, 

г. Пермь, ул. Генерала 
Черняховского, 51 

614039, 

г.Пермь, 
Комсомольский 
проспект, 45 

614007, 

г.Пермь, ул. 
Сибирская, 80 

614083, 

Пермь, ул. 
Суздальская, 1 

614016, 

Пермь, ул. Нестерова, 
18 

614039, 

г.Пермь, ул.Полины 
Осипенко, 46 

614090, 

Пермь, ул. Лодыгина, 
48а 

614111, 

Пермь, ул. 
Серебрянский проезд, 
9 

618400, 

Березники, ул. 
Пятилетки, 21 

618426, 

Березники, ул. Мира, 
48 

618426, 

Березники, ул. 30 лет 
Победы, 38 

618425, 

Березники, ул. 
Потемина, 3 



г.Березники 

г.Березники 

г.Березники 

г.Березники 

г.Березники 

г. Кунгур 

г.Кунгур 

г. Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

2265 

2267 

2270 

2283 

2284 

151 

152 

946 

947 

2842 

2846 

2847 

2848 

2856 

МБОУ "СОШ № 1 0 " 

МОУ "СОШ № 1 2 " 

МБОУ "СОШ № 1 7 " 

МБС(К)ОУ ,,С(К)ОШ V вида" 

МБС(К)ОУ С(К)ОШ№15 VII вида 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №16" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№10" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№1" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей 
№1 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
10" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 16" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 18 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 21 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

618425, 

Березники, ул. Мира, 
98а 

618419, 

Березники, ул. 
Свердлова, 23а 

618416, 

Березники, ул. 
Ломоносова, 114 

Березники, ул. Клары 
Цеткин, д5 

Березники, Советский 
проспект д.69 

617400, 

Кунгур, ул. Ленина, 
75 

617470, 

Кунгур, ул. К. 
Маркса, 23 

617470, 

г.Кунгур, ул. 
Пугачева, 63 

617470, 

г.Кунгур, ул. 
Октябрьская, 28 

617470, 

г.Кунгур, ул. 
К.Маркса, 23 

617470, 

г.Кунгур, ул.Ленина, 
75 

617470, 

г.Кунгур, 
ул.Голованова, 106 

617470, 

г.Кунгур, 
ул.Каширина, 176 

617470, 



Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
му ни ципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

924 

925 

6207 

6209 

6211 

6213 

6214 

6215 

6255 

6257 

вечерняя (сменная) общеобразовательная 
школа № 5 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гайнская СОШ" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Серебрянская СОШ" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Верхнестарицкая средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Кебратская средняя 
общеобразовательная щкола"' 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Сергеевская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Сёйвинская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение"Усть -
Черновская СОШ - Базовая школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Харинская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Касимовская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Лесокамская основная 
общеобразовательная школа" 

г.Кунгур, п.Дальний 

619650 

п.Гайны, 
у л .Коммунистическая 
35 

619674, 

Гайнский район, 
п. Серебрянка, 
ул.Набережная 24а 

619660 

Гайнский район, п. 
Верхняя Старица ул. 
К. Маркса, д.16А 

619665, 

Гайнский район, п. 
Кебраты, ул. 
Пионерская 19 

619681, 

Гайнский район, 

п. Сергеевский, 
ул.Советская 29а 

619655, 

Гайнский район, 

п. Сёйва, ул. 
Центральная 6 

619677, 

Гайнский район, 

п. Усть - Чёрная, ул. 
Больничная 17 

Гайнский район, 
п. Хари но, 
ул.Маяковского, 26 

Гайнский район, 
п.Касимовка, 
ул.Кунгурская, 6 

п.Гайны, 
ул.Свердлова, 39 



Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципал ьный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный 
район 

город Соликамск 

город Соликамск 

город Соликамск 

город Соликамск 

город Соликамск 

6258 

6259 

3775 

3776 

3784 

3787 

3788 

3072 

3074 

3081 

3083 

3089 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Мысовская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Онылская основная общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
3" г. Горнозаводска 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа"п.Станция Бисер 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" п.Средняя 
Усьва 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа" 
п.Медведка 

Филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная школа" п 
Пашия в п.Вильва 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 1" (основной) 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№1" (основной) 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
12" (основной) 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№14" (основной) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

619665, 

п.Жемчужный 
ул.Пролетарская, д.9 

Гайнский район, 
п.Оныл, ул.Школьная, 
6а 

618820, 
г.Горнозаводск, 

ул. кирова, 6 

618860, 
Горн озаводек и й 
район, п.Станция 
Бисер, ул. Советская, 
22 

618873, 
Горнозаводский 
район, п.Средняя 
Усьва, ул.Школьная, 
д.1 

618872, 
Горнозаводский 
район, п.Медведка, 
ул. Строек 
коммунизма, д.9 

618824, 
Горнозаводский 
район, п.Вильва, 
ул.Ленина, д. 16 

618553, 

Соликамск, пр. 
Юбилейный, 15 

618551, 

г. Соликамск, ул. п. 
Коммуны, 28 

618554, 

Соликамск, ул. 20 лет 
Победы, 179 

618553, 

г. Соликамск, 

ул. Молодёжная, Па 

618554, 



город Соликамск 

городской округ 
"Город Губаха" 

городской округ 
"Город Губаха" 

городской округ 
"Город Губаха" 

городской округ 
"Город Губаха" 

городской округ 
"Город Губаха" 

городской округ 
"Город Губаха" 

городской округ 
"Город Губаха" 

городской округ 
"Город Губаха" 

Гремячинский 
муниципальный 
район 

3092 

39 

2404 

2405 

2490 

2493 

2494 

2495 

2497 

124 

"Вечерняя (сменная) общеобразовательная 
школа №3" (основной) 

Муниципальное бюджетное специальное 
учебно-воспитательное учреждение 
открытого типа "Специальная 
общеобразовательная школа открытого 
типа"(основной) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
14" (Новый образовательный центр) 

Муниципальное бюджетное специальное 
(коррекционное) образовательное 
учреждение для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья "Специальная 
(коррекционная) общеобразовательая 
школа-интернат VIII вида" 

ФКУИК-12 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа 
№2" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
15" 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа 
№20" 

муниципальное бюджетное специальное 
учебно-воспитательное учреждение 
открытого типа "Специальная 
общеобразовательная школа открытого 
типа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
25" 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
3" 

Соликамск, 

ул. Фрунзе, 114 

618547, 

г. Соликамск, 

ул. Володарского, 20 

618250, 

Губаха, 

ул. Космонавтов, 13 

618250, 

г. Губаха, 
ул.Суворова, 5в 

618266, 

г.Губаха, пос.20 км 
ФКУИК-12 

618250, 

г.Губаха, ул.Парковая, 
10а 

618255, 

Губаха, 

пос.Северный, 

ул. Мира, 32 

618250, 

г.Губаха, 

ул. Дегтярева, 34 

618255, 

г.Губаха, 

ул. Бутлерова, 11 

618265, 

Губаха, 

пос. Широковский, 
ул. Пионеров, 9 

618270, 

Гремячинск, 

ул. Ленина, 135 



Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Еловский 
муниципальный 
район 

ЗАТО Звёздный 

ЗАТО Звёздный 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Карагайский 
муниципальный 
район 

201 

204 

210 

211 

63 

93 

162 

64 

3902 

65 

157 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская основная 
общеобразовательная школа №3» 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
"Полазненская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Перемокая основная 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сенькинекая основная 
общеобразовательная школа» 

МОУ "Еловская СОШ" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа ЗАТО 
Звёздный 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Начальная общеобразовательная школа 
ЗАТО Звездный 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ильинская средняя общеобразовательная 
школа № " 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Чермозская средняя общеобразовательная 
школа им.В.Ершова" 

МБОУ "Карагайская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 

МБОУ "Карагайская средняя 
общеобразовательная школа № 2" 

618740, 

г. Добрянка, 

ул. Энгельса, 9 

618703, 

Добрянка, п. Полазна, 
ул. 50 лет Октября, 3 

618706, 

Добрянка, 

с. Перемское, ул. 
Школьная, 3 

618711, 

Добрянка, 

с. Сенькино, ул. 
Коровина, 8 

618170, 

с. Елово, 

ул. Калинина, 25 

614575, 

ЗАТО Звездный, 

ул. Школьная, 8 

614575, 

ЗАТО Звездный, 
ул. Бабичева, 5 

617020, 

п. Ильинский, 

ул. Чкалова, 17 

617040, 

Чермоз, 

ул. Ломоносова, 20 

617210, 

с. Карагай, 

ул. Гагарина, 23 

617210, 

с.Карагай, 

ул. Российская, 1 



Карагайский 
муни ципальный 
район 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Кизеловский 
муниципальный 
район 

Кишертский 
муниципальный 
район 

Кишертский 
муниципальный 
район 

Косинский 
муниципальный 
район 

4007 

4008 

4009 

4010 

4011 

4012 

127 

4113 

4116 

923 

МБОУ "Козьмодемьянская средняя 
общеобразовательная школа" 

МБОУ "Менделеевская средняя 
общеобразовательная школа'' 

МБОУ "Нердвинская средняя 
общеобразовательная школа" 

МБОУ "Обнинская средняя 
общеобразовательная школа" 

МБОУ "Рождественская средняя 
общеобразовательная школа" 

МБОУ "Яринская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 11 

МБОУ "Кишертская СОШ" 

МБОУ "Осинцевская СОШ" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Косинская средняя общеобразовательная 
школа" 

617220, 

Карагайский район, 

с. Козьмодемьянск, 
пер. Школьный, 1 

617200, 

Карагайский район, 
п. Менделеево, 

ул. Кузнецова, 30 

617231, 

Карагайский район, 

с. Нердва, ул. 
Республиканская, 27 

617215, 

Карагайский район, 

с. Обвинск, ул. 
Мира,4 

617222, 

Карагайский район, 

с. Рождественск, ул. 
Мира, 32 

617205, 

Карагайский район, 

д. Ярино, ул. 
Центральная, 7 

618353, 

Кизел, ул. Народной 
Памяти, 7 

617600, 

с. Усть-Кишерть, 

ул. Советская, 11 

617610, 

Кишертский район, 

с. Осинцево, ул. 
Пионерская, 8а 

619430 

Косинкий район, 

с. Коса, ул. Ленина, 
112 



Кочевский 
муниципальный 
район 

Красновишерский 
муниципальн ый 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Красно камский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

922 

67 

2725 

2726 

2727 

2728 

2729 

2730 

2731 

2732 

2733 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Кочёвская средняя общеобразовательная 
школа" 

420424-М у ниципальное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
8" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
1" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
2" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 3 
(Базовая школа)" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
4" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
5" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
6" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
8" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
10" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение" 
Средняя общеобразовательная школа № 
11" 

619320 

Кочевский район, 

с. Кочёво, ул. А. 
Хомяковой, 3 

618590, 
Краен овишерск, 

ул. Школьная, 5 

617060, 

Краснокамск, 

ул. К. Маркса, 4а, ул. 
К. Маркса, 37 

617070, 

Краснокамск, 

ул. 
Коммунистическая, 16 

617066, 

Краснокамск, 

ул. Комарова, 7 

617060, 

Краснокамский район, 
г. Краснокамск, ул. 50 
лет Октября,5 

617061, 

Краснокамск, 

ул. Энтузиастов, 15 

617064, 

г.Краснокамск, 

ул. Матросова 14Б 

г.Краснокамск, 

ул. К. Маркса, 46 
Пермского края 

г. Краснокамск, 

ул. Чапаева, 35 

пос. Оверята, 

ул. Строителей, 5 



Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

2734 

2735 

2736 

2737 

2738 

2739 

2740 

916 

917 

6533 

6534 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Майская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Мысовская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Стряпунинская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Черновская общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение "Вечерняя 
сменная общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 
7" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Конец-
Борская основная общеобразовательная 
школа" 

МАОУ "Белоевская средняя 
общеобразовательная школа" 

МАОУ "Верх - Иньвенская СОШ" 

МАОУ "Ленинская СОШ" 

МАОУ "Ошибская СОШ" 

617077, 

Краснокамск, 

п. Майский, ул. 
Центральная, 5 

617071, 

г.Краснокамск, 

с. Мысы, ул. 
Школьная, 11 

617073, 

Краснокамск, 

с. Стряпунята, 

ул. Советская, 6 

617072, 

Краснокаский район, 
с. Чёрная, ул. 
Совхозная 5 а 

617060, 

Краснокамск, 

пер. Банковский, 4а 

г. Краснокамск, 

ул. Советская, 29 

617060, 

г. Краснокамск, 

ул. Циолковского,2 

619554, 

Кудымкарский район, 
с. Белоево, ул. 
Комсомольская, 25 

619544, 

Кудымкарский район, 
с. Верх - Иньва, 

пер. Школьный, 3 

619543, 

Кудымкарский район, 
с. Ленинск, пер. 
Школьный, 1 

619562, 

Кудымкарский район, 
с.Ошиб, ул. 



Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Куединский 
муниципальный 
район 

Куединский 
муниципальный 
район 

Куединский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

6535 

4335 

4336 

4340 

146 

970 

971 

4453 

4454 

4455 

МАОУ "Пешнигортская СОШ" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Большегондырская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Большекустовская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Куединская средняя 
общеобразовательная школа №1 -Базовая 
школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Плехановская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ленская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Шадейская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Калининская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Комсомольская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Кыласовская средняя 

Центральная, 5 

619545, 

Кудымкарский район, 
с. Пешнигорт 
ул.Школьная, д. 3, 

617735, 

с. Большой Гондыр, 
ул. Ленина, 32 

617721, 

с. Большие Кусты, 

ул. Школьная, 5 

617700, 

п. Куеда, 

ул. Школьная, 23 

617410, 

Кунгурский район, 

с. Плеханово, ул. 
Мира, 86 

617452, 

Кунгурский район, 

с. Ленек, ул. Ленина, 
41 

617432, 

Кунгурский район, 

п. Шадейка, ул. 
Советская, 8 

617442, 

Кунгурский район, 

с. Калинино, ул. 
Калинина, 6 

617407, 

Кунгурский район, 

п. Комсомольский, ул. 
Культуры, 7 

617433, 

Кунгурский район, 

с. Кыласово, 



Кунгурский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

4459 

4461 

4464 

130 

131 

948 

949 

950 

2961 

2963 

2967 

общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Неволинская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Сергинская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Усть-
Туркская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение" Лицей № 
1 "ЗАПАСНОЙ ППЭ 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 
7"ЗАПАСНОЙППЭ 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 6" 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение "Кьшовская 
средняя общеобразовательная школа № 
65" 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 3 " 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Кормовищенская средняя 
общеобразовательная школа'' 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Кьшовская средняя общеобразовательная 
школа № 65" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Сибирский тракт, 21 

617450, 

Кунгурский район, 
с.Неволино,ул.Школь 
ная, 1 

617420, 

Кунгурский район, 

с. Серга, ул. 
Школьная, 8 

617453, 

Кунгурский район, 

с. Усть-Турка, ул. 
Ленина 

618905, 

Лысьва, ул. Чапаева, 
75 

618900, 

Лысьва, ул. Кузьмина, 
26 

618910, 

Лысьва, 

ул. Чайковского, 3 

618925, 

Лысьва, п. Кын 

618900, 

Лысьва, 

ул. Федосеева, 25 

618940, 

Лысьва, 

п. Кормовище, 
Широкий проезд, 2 

618925, 

Лысьва, п. Кын 

618966, 



Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
му н иципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муни ципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

150 

973 

4567 

4568 

4571 

4573 

4574 

4576 

4577 

4582 

"Новорождественская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа №2 
г. Нытва 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа г. Нытва 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия" г.Нытва 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная № 1 г. 
Нытва 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Новоильинский казачий кадетский 
корпус имени Атамана Ермака" 

Муниципальое бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа п. Уральский 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа "Шерьинская-
Базовая школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Чайковская средняя общеобразовательная 
школа 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Григорьевская средняя 
общеобразовательная школа 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
открытая сменная общеобразовательная 
школа г. Нытва 

Лысьва, 

с.Новорождественско 
е 

617000, 

г.Нытва, ул.Карла 
Либкнехта, 1 

617001, 

г.Нытва, пр.Ленина 
24 

617000, 

Нытва, 

ул. Комсомольская, 
26 

617000, 

г. Нытва, ул. Чапаева, 
22 

617016, 

пос. Новоильинский, 
Первомайская, 22 

617005, 

Нытвенский район, 

п. Уральский, ул. 
Набережная, 20 

617012, 

с. Шерья, 

ул. Некрасова, 2 

617010, 

ст. Чайковская, 

ул. Строительная, 1 

617013, 

с. Григорьевское, 

ул. чапаева,5 

617000, 

Нытва, ул. К. Маркса, 
47 



Октябрьский 
муниципальный 
район 

Октябрьский 
муниципальный 
район 

Октябрьский 
муниципальный 
район 

Октябрьский 
муниципальный 
район 

Октябрьский 
муниципальный 
район 

Ординский 
муниципальный 
район 

Осинский 
муниципальный 
район 

Осинский 
муниципальный 
район 

Оханский 
муници пальный 
район 

Оханский 
муниципальный 
район 

Оханский 
муниципальный 
район 

4683 

4684 

4685 

4689 

4690 

13 

4811 

4813 

79 

4924 

4926 

МБОУ "Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 

МБОУ "Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 2" 

МБОУ "Сарсинская средняя 
общеобразовательная школа" 

МКОУ "Богородская средняя 
общеобразовательная школа" 

МКОУ "Енапаевская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Ординская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
'Средняя общеобразовательная школа № 4 
г. Осы" 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. Осы" 

МБОУ "СОШ № 1 г.Оханска" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждеие 
"Андреевская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Дубровская средняя 
общеобразовательная школа" 

617860, 

Октябрьский район, 

п. Октябрьский, 

ул. Школьная, 13 

617860, 

п. Октябрьский, 

ул. Газовиков, 8 

617870, 

п. Саре, 

ул. Микрорайон, 15 

617875, 

Октябрьский район, 

с. Богородск, ул. 
Школьная, 14 

617874 

Октябрьский район, 

с. Енапаево, ул. 
Советская, 91 

617500, 

с. Орда, ул. 1 Мая, За 

618122, 

г. Оса, 

ул. Строителей, 31 

618120, 

г. Оса, улица М. 
Горького, 63 

618100, г.Оханск, 
улЛенина,66 

618110, 

Оханский район, 

с. Андреевка,ул. 
Школьная,3 

618106, 

с. Дуброво, 

ул. Школьная, 23 



Оханский 
муниципальный 
район 

Очерский 
муниципальный 
район 

Очерский 
муниципальный 
район 

Очерский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
м ун и ципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Сивинский 
муниципальный 
район 

Соликамский 
муниципальный 
район 

Соликамский 
муниципальный 
район 

Соликамский 
муниципальный 
район 

4928 

981 

5031 

5034 

567 

174 

983 

984 

85 

81 

82 

86 

МБОУ "ОстрожскаяСОШ" 

МБОУ "Очерская СОШ № 3" 

МБОУ "Очерская СОШ № 1" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Павловская средняя 
общеобразовательная школа» 

НОУ "Лицей полиции" имени Героя 
России Ф. Кузьмина 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Бабкинская средняя 
общеобразовательная школа 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Кондратовская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное образовательное 
учреждение "Лобановская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Сивинская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Симская средняя общеобразовательная 
школа": структурное подразделение 
"Симский УКП" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Симская средняя общеобразовательная 
школа": филиал "Краснобережский УКП" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Городищенская средняя 
общеобразовательная школа" (основной) 

618103, 

с. Острожка, 

ул. Зеленая, 23 

617140, 

Очёр, ул. Урицкого, 
29 

617140, 

Очёр, ул. Пушкина, 
54а 

617143, 

п. Павловский, 

ул. Октябрьская, 40 

614524, 

с. Усть-Качка, 
ул.Дубровская, 1 

614540, 

п. Кукуштан, 

ул. Мира, 9 

614506, 

д. Кондратово, 

ул. Карла Маркса, 1а 

614532, 

с. Лобанове, 

ул. Центральная, 8 

617240, 

с. Сива, ул. Ленина, 
57 

618505, 

Соликамский район, 
п. Сим 

618506, 

Соликамский район, 
п. Красный Берег 

618510, 

Соликамский район, 

с. Городище, 



Суксунский 
муниципальный 
район 

Уинский 
муниципальный 
район 

Уинский 
муниципальный 
район 

Усольский 
муниципальный 
район 

Усольский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

87 

88 

161 

89 

163 

953 

954 

955 

956 

90 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Суксунская средняя 
общеобразовательная школа № 2" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Уинская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Судинская средняя общеобразовательная 
школа" 

МБОУ" Усольская СОШ № 1" 

МБОУ Усольская СОШ № 1 

МАОУ "СОШ № 7 " 

МАОУ "Гимназия" 

МАОУ "СОШ №10" 

МАОУ "СОШ № 1 1 " 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Частинская средняя общеобразовательная 
школа" 

ул.Школьная, д.1 

617560, 

Суксунский район, 
пгт. Суксун, ул. 
Большевистская, д. 16 

617520, 

с. Уинское, 

ул. Светлая, 30 

617535, 

с. Суда, 

ул. Центральная, 29 

618460, 

Усолье, ул. 
Солеваров, 161 

618460, 

Усолье, ул. 8 
Марта,28 

617764, 

Чайковский, 

ул. проспект Победы, 
2 

617760, 

Чайковский, 

ул. Кабалевского, 32 

617763, 

Чайковский, ул. 
К.Маркса, 30а 

617760, 

Чайковский, 

ул. Вокзальная, 51а 

617170, 

с.Частые, ул. К. 
Маркса, 33 



Частинский 
муниципальный 
район 

Чердынский 
муниципальный 
район 

Чердынский 
муниципальный 
район 

Чердынский 
муниципальный 
район 

Чердьшский 
муниципальный 
район 

Чердынский 
муниципальный 
район 

Чердьшский 
муниципальный 
район 

Чернушинский 
муниципальный 
район 

Чернушинский 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

164 

991 

995 

996 

5819 

5820 

5830 

92 

166 

172 

957 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Мельничная основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"чердынская сош им. а.и.спирина" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"ныробская сош" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"керчевская сош" 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Валайская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Верхне-Колвинская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Чердынская вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение" 
Средняя общеобразовательная школа №2" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 
7" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
5" 

617188, 

Частинский район, 
д.Мельничная, 
ул.Красный Пахарь, 2 

618601, 

г.Чердынь, 
ул .Про копьевская, 83 

618630, 

Чердынский район, 
п.Ныроб, 

ул. Уждавиниса, 16 

618616, 

Чердьшский район, 
п.Керчевский, ул. 50 
лет Октября, 36 

618632, 

Чердьшский район, 
пос. Валай, 

ул Черёмушки, 14 

618643, 

Чердынский район, 
пос. Верхняя Колва, 
ул. Набережная, 1 

618601, 

Чердынь, 

ул. Прокопьевская, 94 

617830, 

Чернушка, 

ул. Красноармейская, 
96 

617830, 

Чернушка, 

ул. 
Коммунистическая, 33 

618206, 

г. Чусовой, ул. 50 лет 
ВЛКСМ, 16 

618204, 

Чусовой, ул.50 лет 
ВЛКСМ, 2/3 



Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальн ый 
район 

Чусовской 
муници пальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

3214 

3215 

3218 

3219 

3220 

3221 

3223 

3225 

3226 

3227 

3231 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа 
№1" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 
9 им. А.С. Пушкина" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа 
№11" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа 
№13" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение" 
Основная общеобразовательная школа№ 
75" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ляминская основная 
общеобразовательная школа им. Героя 
СССР Зайцева Г.Н" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Половинская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Верхнегородковская средняя 
общеобразовательная школа'' 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Верхнекалинская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Мысовская средняя 
общеобразовательная школа'' 

18204, 

г. Чусовой, ул. 50 лет 
ВЛКСМ, Ив 

618204, 

Чусовой, 
ул.Чайковского, 16/6 

618206, 

г. Чусовой, 

ул. Попова, 91 

618202, 

г. Чусовой, 

ул. Крупской, 25 

618204, 

г. Чусовой, 

ул. Лысьвенская, 99 

618200, 

г. Чусовой, 

ул. Ленина, 3 

618235, 

г. Чусовой, п.Лямино, 
ул. Первомайская, 11 

618281, 

г. Чусовой, 

п. Половинка, ул. 
Кирова, 9 

618220, 

Чусовой, 

п. Верхнечусовские 
Городки, ул. Мира, 13 

618242, 

г. Чусовой, с. Верхнее 
Калино, 

ул. Школьная, 5 

618244, 

Чусовой, п. Мыс 



Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Юрлинский 
муниципальный 
район 

Юрлинский 
муниципальный 
район 

Юрлинский 
муниципальный 
район 

Юрлинский 
муниципальн ый 
район 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 

3233 

3234 

3243 

3244 

921 

6640 

6641 

6642 

919 

6701 

6703 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Специальная (коррекционная) средняя 
общеобразовательная школа № 15" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 
74" 

Муниципальное бюджетное специальное 
учебно-воспитательное учреждение 
Муниципальное бюджетное специальное 
учебно-воспитательное учреждение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Всесвятская 
вечерняя(сменная)общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Юрлинская средняя обшеобразовательная 
школа им.Л.Барышева" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразвоательное учреждение "Усть-
Берёзовская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Усть-
Зулинская основная общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Юмская основная общеобразовательная 
школа" 

МБОУ "Юсьвинская средняя 
общеобразовательная школа имени 
народной артистки РФ 
А.Г.Котельниковой" 

МБОУ "Тиминская основная 
общеобразовательная школа" 

МБОУ "Тукачевская основная 
общеобразовательная школа" 

618204, 

г.Чусовой, 
ул.Чайковского, 226 

618245, 

г. Чусовой, п. Калино, 
ул. Ленина, 9а 

618200, 

г. Чусовой, 

ул. Ленина, 12 

618232, 

г.Чусовой, 

п.Всесвятский,ФБУ 
ИК-10 

619200, 

Юрлинский район, 
с.Юрла, 
ул.Пионеров;5 

619215, 

Юрлинский р-н.? 

п. Усть-Березовка, 
ул.Ленина 34 

619204, 

Юрлинский р-н., 
с.Усть-Зула, 
ул.Школьная 7 

619210, 

Юрлинский р-н., 

с. Юм, 
ул.Центральная 30 

619170, 

Юсьвинский район, 
с.Юсьва, 
ул.Советская,31 

619181, 

Юсьвинский район, 
с.Тимино, 
ул.Парковая, 9 

619182, 

Юсьвинский район, 
п.Тукачево, 



ул.Пионерская,2-1 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 6745 МБОУ "Архангельская средняя 

общеобразовательная школа" 

619193, 

Юсьвинский район, 
с.Архангельское, 
ул.Центральная, 20 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 6747 МБОУ "Купросская основная 

общеобразовательная школа" 

619180, 

Юсьвинский район, 
с.Купрос, 
ул.Советская, 15 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 6748 МБОУ "Крохалевская средняя 

общеобразовательная школа" 

619176, 

Юсьвинский район, 
с.Крохалево, 
ул.Центральная, 56 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 

6749 МБОУ "Майкорская средняя 
общеобразовательная школа" 

619184, 

Юсьвинский район, п. 
Майкор, ул.Ленина^В 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 6750 МБОУ "Пожвинская СОШ №Г 

619185, 

Юсьвинский район, 
п.Пожва 
ул.Советская,58 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 6751 МБОУ "Пожвинская основная 

общеобразовательная школа № 2" 

619185, 

Юсьвинский район, 
п. Пожва, 
ул.Энгельса, 4 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 6796 Филиал МБОУ "Юсьвинская СОШ1 

"Бажинская ООШ" 

619178, 

Юсьвинский район, 
д.Бажино, 
ул.Центральная, 39а 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 6797 МБОУ "Доеговская основная 

общеобразовательная школа" 

619177, 

Юсьвинский район, 
с.Доег, ул.Школьная, 

Юсьвинский 
муниципальный 
эайон 6798 МБОУ "Мелюхинская основная 

общеобразовательная школа" 

519191, 

Юсьвинский район, 

. Мелюхино, 
^.Школьная, 1 


